[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2015

№ 1242
О внесении изменений в постановление администрации района от 31.12.2014 № 1913 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)»
В целях совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях района отрасли образования и на основании Устава Гусь-Хрустального района

постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 31.12.2014 № 1913 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)» следующие изменения:
1.1. В разделе 1:
1.1.1. Дополнить пунктом 1.11. следующего содержания:

«1.11. Фонд оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений района формируется исходя из объема субсидий, поступающих в установленном порядке муниципальным бюджетным учреждениям из бюджета муниципального района, и средств, поступающих от приносящей доход деятельности.

Фонд оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений района формируется исходя из объема соответствующих лимитов бюджетных обязательств бюджета муниципального района».
1.1.2. Пункт 1.11 считать пунктом 1.12.

1.2. В пункте 2.1 раздела 2 слова «приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.12.2010 № 2075 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников» заменить словами «приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.12.2014 № 1601 «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
Глава администрации района

А.В. Кабенкин